
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 939

4339

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Δημοκρατίας

2 Υπουργείο Εξωτερικών

3 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

4 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Με την υπό στοιχεία Φ.1607/2479/22.10.2021 από-
φαση του Ειδικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημο-
κρατίας που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 7 και 8 του π.δ. 351/1991 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύ-
σταση, οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Α’ 121), τις διατάξεις του 
άρθρου 54 του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που 
αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης και των λοιπών νομικών προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 191), την υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.4.2019 
απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό 
Γραμματέα και τους Προϊσταμένους των Γραφείων και 
Τμημάτων της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β’  1645), 
την υπό στοιχεία Φ.1607/2415/18.10.2021 αίτηση της 
Μαγδαληνής Κοτσιλιάτη, με την οποία αυτή αιτείται τη 
λύση σύμβασής της λόγω συνταξιοδότησης, γίνεται απο-
δεκτή η λύση σύμβασης της Μαγδαληνής Κοτσιλιάτη του 
Ιωάννη, (Α.Δ.Τ. ΑΚ 069799) υπαλλήλου της Προεδρίας 
της Δημοκρατίας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΥΕ με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 8, 
λόγω συνταξιοδότησης, την 1η Νοεμβρίου 2021.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2991606402/21.10.2021) 

 Ο Ειδικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Αριθμ. Π46Α-52259 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π46Α-30138/ 

24.05.2018 απόφασης, περί συγκρότησης και 

ορισμού μελών της Εποπτικής Επιτροπής του 

Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυ-

ζαντινών Σπουδών (Υ.Ο.Δ.Δ. 314). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 1 του ν. 1766/1951 «Περί συστάσεως εν 

Βενετία Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών Σπουδών» 
(Α’ 114), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 1 
του άρθρου 11 του ν. 4505/2017 «Ελληνικό Ινστιτούτο 
Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 189),

2. την παρ.  4 του άρθρου 1 και το άρθρο 2 του 
ν. 4505/2017 «Ελληνικό Ινστιτούτο Βυζαντινών και Με-
ταβυζαντινών Σπουδών και άλλες διατάξεις» (Α’ 189),

3. την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

4. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

5. την υπό στοιχεία Π46Α-30138/24.05.2018 από-
φαση του Υφυπουργού Εξωτερικών «Συγκρότηση και 
ορισμός των μελών της Εποπτικής Επιτροπής του Ελ-
ληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 
Σπουδών» (ΥΟΔΔ  314), η οποία τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία Π46Α-39353/05.07.2018 (ΥΟΔΔ 410), 
Π46Α- 45710/20.08.2018 (ΥΟΔΔ  476) και Π46Α-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4340 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 939/02.11.2021

58521/10.10.2019 (ΥΟΔΔ  859) αποφάσεις του Υφυ-
πουργού Εξωτερικών και τις υπό στοιχεία Π46Α-
77794/09.01.2020 (ΥΟΔΔ 26), Π46Α-20972/06.05.2020 
(ΥΟΔΔ 372), Π46Α-60475/22.12.2020 (ΥΟΔΔ 1081) και 
Π46Α-24838/31.05.2021 (ΥΟΔΔ  438) αποφάσεις του 
Υπουργού Εξωτερικών,

6. το υπό στοιχεία 111325/Γ4/09.09.2021 έγγραφο του 
Τμήματος Α’ Ανθρωπίνου Δυναμικού ΝΠΔΔ και Αποκε-
ντρωμένων Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Εποπτείας και 
Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρω-
μένων Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων,

7. το υπό στοιχεία 1654.6/ΑΣ543/16.09.2021 έγγραφο 
της Ε3 Διεύθυνσης Μορφωτικών, Πολιτιστικών και Αθλη-
τικών Υποθέσεων του Υπουργείου Εξωτερικών,

8. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π46Α-30138/ 
24.05.2018 απόφαση του Υφυπουργού Εξωτερικών, περί 
συγκρότησης και ορισμού μελών της πενταμελούς άμι-
σθης Εποπτικής Επιτροπής του Ελληνικού Ινστιτούτου 
Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών, ως προς τη 
σύνθεση της Επιτροπής, ως ακολούθως:

α) Αντικαθίσταται το πρώτο αναπληρωματικό μέλος 
της Επιτροπής, Θεοδώρα Γκότα, Εμπειρογνώμων Πρε-
σβευτής-Σύμβουλος Β’, στην Ε3 Διεύθυνση Μορφωτικών, 
Πολιτιστικών και Αθλητικών Υποθέσεων του Υπουργείου 
Εξωτερικών, από την Αλεξάνδρα Θεοδωροπούλου, Σύμ-
βουλο Πρεσβείας Α’, υπηρετούσα στην ίδια Διεύθυνση.

β) Αντικαθίσταται το τρίτο αναπληρωματικό μέλος της 
Επιτροπής, Ιωάννης Χριστιανίδης, Καθηγητής πρώτης 
βαθμίδος του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επι-
στήμης της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από τον Ηλία 
Γιαρένη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας 
της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρασης-Διερμηνείας του 
Ιονίου Πανεπιστημίου

γ) Ανανεώνεται η θητεία του τέταρτου αναπληρωματι-
κού μέλους της Επιτροπής, Γεράσιμου Παγκράτη, Καθη-
γητή του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
κατά τρία (3) έτη, με διάρκεια έως 01.06.2024.

2. Η λοιπή σύνθεση της Επιτροπής παραμένει ως ισχύει 
με την υπό στοιχεία Π46Α- 30138/24.05.2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Εξωτερικών, μέχρι και την ολοκλήρωση 
της τριετούς θητείας εκάστου μέλους.

Κατόπιν τούτου, η Επιτροπή διαμορφώνεται ως ακο-
λούθως:

Πρόεδρος
Χρήστος Αραμπατζής του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΝ 695102), Καθηγητής πρώτης βαθμίδος του Τομέα 
Εκκλησιαστικής Ιστορίας, Χριστιανικής Γραμματείας, 
Αρχαιολογίας και Τέχνης του Τμήματος Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστήμιου 
Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον Αστέριο Καραγιάννη - 
Μπακόλα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 101234), Αναπληρωτή 
Καθηγητή της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

Μέλη
α) Φοίβος - Γεώργιος Αγγελέτος του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 639511), Πληρεξούσιος Υπουργός Β’, Διευθυντής της 
Ε3 Διεύθυνσης Μορφωτικών, Πολιτιστικών και Αθλητι-
κών Υποθέσεων του Υπουργείου Εξωτερικών, με ανα-
πληρώτρια την Αλεξάνδρα Θεοδωροπούλου του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 649782), Σύμβουλο Πρεσβείας Α’, στην ίδια 
Διεύθυνση.

β) Αλέξανδρος Αλεξανδρής του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 409127), Πληρεξούσιος Υπουργός Α’ ε.τ., με αναπλη-
ρώτρια την Ευαγγελία Αμοιρίδου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 892935), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τομέα 
Εκκλησιαστικής Ιστορίας, Χριστιανικής Γραμματείας, 
Αρχαιολογίας και Τέχνης του Τμήματος Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστήμιου 
Θεσσαλονίκης.

γ) Κωνσταντίνος Λαμπρινός του Έκτορα (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 595038), Διευθυντή Ερευνών στο Κέντρο Έρευνας 
του Μεσαιωνικού και Νέου Ελληνισμού της Ακαδημίας 
Αθηνών, με αναπληρωτή τον Ηλία Γιαρένη του Αθα-
νασίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 523061), Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρα-
σης-Διερμηνείας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

δ) Θεοδώρα Αντωνοπούλου του Φωτίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 061398), Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
αναπληρωτή τον Γεράσιμο Παγκράτη του Δημοσθένη - 
Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 509679), Καθηγητή του Τμήμα-
τος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Χρέη γραμματέα της Εποπτικής Επιτροπής ασκεί η 
Παρασκευή Σπυρονάση του Θωμά (Α.Δ.Τ. ΑΚ 160019), 
Γραμματέας Επικοινωνίας Α’, στην Ε3 Διεύθυνση Μορφω-
τικών, Πολιτιστικών και Αθλητικών Υποθέσεων, με ανα-
πληρώτρια την Αλεξάνδρα Χαχάλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
ΧΒ 0080835), Τμηματάρχης Α’ Διοικητικού Προξενικού, στη 
ΣΤ5 Διεύθυνση Προμηθειών και Λειτουργικών Δαπανών.

3. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Π46Α-
30138/24.05.2018 απόφαση του Υφυπουργού Εξωτε-
ρικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2021

O Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

    Με την υπ’ αρ. 6974/292192/20-10-2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Συμε-
ών Κεδίκογλου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 45, 46, 47 και 48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και 
της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’  80), απο-
σπάται από 18-10-2021, ο υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01 
Γεωπονικού, με βαθμό Α’, και 14 Μ.Κ., Παλυβός Νικόλαος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4341Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 939/02.11.2021

του Ευαγγέλου, από τη Διεύθυνση Συστημάτων Ποιότη-
τας και Βιολογικής Γεωργίας, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Συμεών Κεδίκογλου.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
2855/22-10-2021).

Ο Υφυπουργός

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

Ι

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Αριθμ. οικ. 134904 
Διορισμός μελών Διοικητικής Επιτροπής Στρατιωτι-

κών Επιτάξεων (ΔΕΣΕ) Ν. Κοζάνης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 περί 

«Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 141/2010  «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 2647/1998 «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδι-
οίκηση» (Α’ 237), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 2880/2001 (Α 9).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 32 και 33 του ν. 4442/1929 
«Περί στρατιωτικών και ναυτικών εισφορών και ναυλώ-
σεων» (Α’ 339), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη-
καν με το άρθρο 1 του ν.δ. 380/1947, το άρθρο 12 του 
ν. 611/1977 και το άρθρο 3 του α.ν. 2278/1940.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 1649/1986 «Τροποποίηση διατάξεων του κώδικα των 
δικηγόρων και άλλες διατάξεις» (Α’ 149,) με τις οποίες 
τα Διοικητικά Δικαστήρια Στρατιωτικών Επιτάξεων με-
τονομάσθηκαν σε Διοικητικές Επιτροπές Στρατιωτικών 
Επιτάξεων και λειτουργούν πλέον ως συλλογικά όργανα.

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του 
ν. 2399/1996 με βάση τις οποίες η αρμοδιότητα ορισμού 
των μελών των Διοικητικών Επιτροπών Στρατιωτικών 
Επιτάξεων περιέρχεται στους Γενικούς Γραμματείς των 
Περιφερειών (Α’ 90).

8. Τις διατάξεις του άρθρου μόνου του π.δ. 115/1984 
«Διορισμός μελών των Διοικητικών Επιτροπών Στρατι-
ωτικών Επιτάξεων» (Α’ 39).

9. Την από 8.11.1980 Πάγια Διαταγή του ΓΕΣ «Περί των 
Διοικητικών Δικαστηρίων Στρατιωτικών Επιτάξεων».

10. Την από 9.5.1995 Πάγια διαταγή του ΓΕΣ «Περί Συ-

ντονισμού Στρατιωτικών Ναυτικών και Αεροπορικών 
Επιτάξεων».

11. Το υπό στοιχεία 1063158/1332/0006Λ/28-7-89 έγ-
γραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με το 
οποίο η αρμοδιότητα του Οικονομικού Εφόρου της Πρω-
τεύουσας Νομού, ως μέλους της ΔΕΣΕ Νομού, περιήλθε 
στον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού.

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπου-
ργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονι-
στής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

14. Το υπό στοιχεία Φ.851.1/23/59238/Σ.6616/
28-09-2021 έγγραφο του Γ’.Σ.Σ.

15. Το υπ’ αρ. 408/16-09-2021 έγγραφο του Πρωτοδι-
κείου Κοζάνης.

16. Το υπό στοιχεία 71073 ΑΠΑ 21-09-2021 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινω-
φελών Περιουσιών Κτηματική Υπηρεσία Κοζάνης.

17. Το υπ’ αρ. 34123/16-09-2021 έγγραφο της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Γενική Δ/νση Φορολο-
γικής Διοίκησης Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Το διορισμό των μελών της Διοικητικής Επιτροπής 
Στρατιωτικών Επιτάξεων του Νομού Κοζάνης για το έτος 
2022 ως κάτωθι:

Τακτικά Μέλη:
- Μαρία Κορπέτη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 171304, 

Πρωτοδίκη Ν. Κοζάνης ως Πρόεδρο.
- Βάια - Παρασκευή Κουκουλέτσου του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΚ 929114, Πρωτοδίκη Ν. Κοζάνης
- Αθανάσιος Τσολάκης του Θεοχάρη, με Α.Δ.Τ.: 

1067843, Σχης (ΠΖ) της 9ης Μ/Π ΤΑΞ/ΔΕΘ.
- Αθανάσιος Σιάσιος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 1047237, 

Λγος (ΥΚ) της 9ης Μ/Π ΤΑΞ/4ου ΕΓ.
- Αρετή Βακιρτζή του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 

AM 398213, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζά-
νης, του κλάδου ΠΕ/Α Μηχανικών.

Αναπληρωματικά Μέλη:
- Ιωάννα Παπαευθυμίου του Τριαντάφυλλου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΖ 669888, Πρωτοδίκη Ν. Κοζάνης
- Αλίκη Γιαννάτση του Ηλία με Α.Δ.Τ.: Ν 733057, Πρω-

τοδίκη Ν. Κοζάνης.
- Νικόλαος Σηφάκης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 1046503, 

Ανχης (ΠΖ) της 9ης Μ/Π ΤΑΞ/3ου ΕΓ.
- Ευάγγελος Δήμζας του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 1034326, 

Ανχης (ΠΖ) της 9ης Μ/Π ΤΑΞ/1ου ΕΓ.
- Ελισάβετ Μπαλοδήμου του Κων/νου, με Α.Δ.Τ.: 

Φ 469627 υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζάνης, 
του κλάδου ΤΕ/Α Τοπογράφων.

Καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής εκτελεί ο αρ-
χαιότερος των Πρωτοδικών, ενώ καθήκοντα Επιτρόπου 
Επικρατείας εκτελεί ο Εισαγγελέας Πρωτοδικών Κοζάνης.

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών 
της Διοικητικής Επιτροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων είναι 
από 1-1-2022 μέχρι 31-12-2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4342 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 939/02.11.2021

Χρέη Γραμματέα της ΔΕΣΕ Νομού Κοζάνης εκτελεί η 
Μαυρουδή Δέσποινα του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 334287 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζάνης, του κλά-
δου ΔΕ/Α Εφοριακών με αναπληρώτρια την Μποστανίτη 
Θωμαή του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 820793 του κλάδου 
ΤΕ/Γ Εφοριακών της ίδιας υπηρεσίας.

Η ανωτέρω Επιτροπή είναι αρμόδια για την εκδίκαση 
απαιτήσεων από εισφορές (δι’ επιτάξεως) βάσει των δι-
ατάξεων του Κώδικα Στρατιωτικών, Ναυτικών και Αερο-
πορικών Εισφορών και Ναυλώσεων (ν. 4442/1929) ως και 
τον κανονισμό των σχετικών αποζημιώσεων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 22 Οκτωβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

    Αριθμ. 20217118 
Εκλογή Διευθυντή του «Εργαστηρίου Ενέργειας 

και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης» του Τμήματος 

Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής 

της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 115 του ν. 4692/2020 «Ανα-
βάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

3. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-06-2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
των Α.Ε.Ι., καθώς και Των Διευθυντών Κλινικών, Εργα-
στηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

4. Tην υπό στοιχεία 133541/Ζ1/29-8-2019 υπουργική 

απόφαση περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και 
των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς έως 
31-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 22).

5. Tο π.δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών - κατάργηση Τμή-
ματος και ίδρυση κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πει-
ραιώς» (Α΄ 119).

6. Την υπ’  αρ. 20156388/13.11.2015 απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς περί ίδρυσης 
Εργαστηρίου Ενέργειας και Περιβαλλοντικής Διαχείρι-
σης (Β΄ 2576).

7. Την υπ’ αρ. 21148/4.10.2021 Πρόσκληση του Προέ-
δρου του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατι-
στικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς για την προκήρυξη 
εκλογών στις 15.10.2021, για την Ανάδειξη Διευθυντή 
του «Εργαστηρίου Ενέργειας και Περιβαλλοντικής Δια-
χείρισης» του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τρα-
πεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής 
και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με θητεία 
τριών (3) ετών έως 31/08/2024, και έναρξη της θητείας 
του Διευθυντή από την ημέρα δημοσίευσης της διαπι-
στωτικής πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το υπ’ αρ. 20217017/18.10.2021 έγγραφο του Προ-
έδρου του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπε-
ζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και 
Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς με συνημμένο 
το πρακτικό εκλογής του Διευθυντή του «Εργαστηρίου 
Ενέργειας και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης» του Τμή-
ματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής 
της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς.

9. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

Ότι, Διευθυντής του «Εργαστηρίου Ενέργειας και Πε-
ριβαλλοντικής Διαχείρισης» του Τμήματος Χρηματοοι-
κονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρη-
ματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, εξελέγη ο Νικόλαος Απέργης του Εμμανουήλ 
με ΑΔΤ: ΑΒ 000905, Καθηγητής του οικείου Τμήματος 
και Σχολής, με τριετή θητεία έως 31/08/2024, με έναρξη 
θητείας από την ημέρα δημοσίευσης της διαπιστωτικής 
πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

AΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009390211210004*


		2021-11-02T11:05:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




